科学と社会委員会

課題別審議等査読分科会（第２４期・第２回）議事要旨

１ 日 時 平成３１年４月２５日（木） １３：００～１３：１５

２ 場 所 日本学術会議５階 ５－Ｃ（１）会議室

３ 出席者 藤原 聖子（第一部会員・委員長）、中村 崇（第三部会員・副委員長）、

小安 重夫（第二部会員・幹事）、遠藤 薫（第一部会員）、松浦 純（第一部会員）、

平井 みどり(第二部会員・幹事）、

古谷 研（第二部会員）、高橋 桂子（第三部会員）、坪井 俊（第三部会員）、

藤井 良一（第三部会員）、渡辺 美代子（第三部会員・副会長）

（欠席） 小林 傳司（第一部会員・副委員長）、甲斐 知惠子（第二部会員）

西村 いくこ（第二部会員）

（事務局）高橋参事官、犬塚参事官、酒井参事官補佐、鳥生審議専門職

４ 議事要旨

（１）査読体制について

・査読担当者の情報については、藤原委員長及び渡辺科学と社会委員会委員長で共有される

こととなった。

（２）その他

  ・提言等の発出については、査読への提出から半年程度かかる旨を事前にアナウンスした方

が良いのではないかとの意見があった。

以 上